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BANCO DE BOGOTA vs AMPARO RODRIGUEZ VALENCIA - ACTUALIZACIO LIQUIDACION
DE CREDITO - rad.2018-205

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
<gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 31/01/2023 13:45

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite a el
presente proceso
 
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA – QUINDIO
ASUNTO DEL DOCUMENTO ACTUALIZACIO LIQUIDACION DE CREDITO
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA

DEMANDADO AMPARO RODRIGUEZ VALENCIA   
N° ARCHIVOS (Folio) 3 FOLIOS
ANEXOS EN PDF 1

 
 
Agradeciendo su labor y colaboración
Cordial saludo,

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Abogado
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 207
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077 Ibagué (8)
2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956 Cúcuta (7)
5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801 Barranquilla (5)
3861756 Cartagena (5) 6937723
Email:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
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Doctor(a) 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO. 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A. 

            DEMANDADO:                 AMPARO RODRIGUEZ VALENCIA    

            RADICADO:                     2018-205 

            ASUNTO:                       ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito actualizar la liquidación del crédito según lo dispuesto 

en la ultima actualización de crédito aprobada dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo 

preceptuado en el artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

Conforme al pagaré No. 25018387 

Actualización de intereses moratorios sobre el capital insoluto.  

407 10-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $18.893.820 22  $           264.174,78  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $18.893.820 30  $           360.049,62  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $18.893.820 31  $           371.466,15  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $18.893.820 31  $           372.636,22  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $18.893.820 30  $           359.735,06  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $18.893.820 31  $           369.514,34  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $18.893.820 30  $           361.181,57  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $18.893.820 31  $           376.919,90  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $18.893.820 31  $           380.805,26  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $18.893.820 28  $           355.132,02  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $18.893.820 30  $           383.728,24  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $18.893.820 30  $           394.491,46  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $18.893.820 31  $           420.150,36  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $18.893.820 30  $           419.226,74  
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801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $18.893.820 31  $           449.708,32  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $18.893.820 31  $           466.989,85  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $18.893.820 30  $           474.859,92  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $18.893.820 31  $           510.893,19  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $18.893.820 30  $           514.669,09  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $18.893.820 31  $           564.700,04  

1968 01-ene-23 30-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $18.893.820 30  $           566.705,73  

INTERESES MORATORIOS  $        8.737.737,87  

 

Conforme al pagaré No. 3579911906 

Actualización de intereses moratorios sobre el capital insoluto.  

407 10-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.573.421 22  $           133.856,28  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $9.573.421 30  $           182.435,67  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $9.573.421 31  $           188.220,37  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $9.573.421 31  $           188.813,24  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $9.573.421 30  $           182.276,28  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $9.573.421 31  $           187.231,40  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $9.573.421 30  $           183.009,22  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $9.573.421 31  $           190.983,77  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $9.573.421 31  $           192.952,46  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $9.573.421 28  $           179.943,94  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $9.573.421 30  $           194.433,52  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $9.573.421 30  $           199.887,20  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $9.573.421 31  $           212.888,46  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $9.573.421 30  $           212.420,46  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $9.573.421 31  $           227.865,36  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $9.573.421 31  $           236.621,84  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $9.573.421 30  $           240.609,57  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $9.573.421 31  $           258.867,48  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $9.573.421 30  $           260.780,72  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $9.573.421 31  $           286.131,19  

1968 01-ene-23 30-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $9.573.421 30  $           287.147,46  

INTERESES MORATORIOS  $        4.427.375,90  
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Gran total de la liquidación. 

Actualización interés moratorio sobre capital insoluto del pagaré 
25018387 

$        8.737.737,87 

Actualización interés moratorio sobre capital insoluto del pagaré 
3579911906 

$        4.427.375,90 

Ultima liquidación aprobada $           50.942.346 

Gran total $        55.369.721.9 
 

 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación de crédito 

aprobada, hasta el día 30 de enero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a 

la tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 


